[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a operação Tapa Buracos na Rua Francisco de Assis, no Parque Residencial Regina, região de Nova Veneza.

A rua em questão, além de circundar uma escola municipal, integra itinerário de linha de ônibus, situações que aumentam o fluxo de veículos e demandam manutenção constante.
[bookmark: _GoBack]O ideal, para a região, conforme outras solicitações realizadas, seria o recapeamento de toda a área, porém, solicito em caráter de urgência, ao menos o “tapa buraco” na rua Francisco de Assis, considerando os riscos aos quais estão submetidas todas as pessoas que precisam circular pelo local, inclusive por meio de transporte público.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 1320/2021 - PROTOCOLO 1516/2021 - 23/02/2021 10:39